179. Et Epiphanius : Quid sibi vult illud : « Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in vir- tute tua judica me ⁴¹? » Andreas ait : Judicium hic generale, quod omnibus impendit hominibus, intelligas licet : nisi malis mecum dicere, præca- tionem illam Ecclesiæ esse, ad Deum altissimum clamantis per os prophetæ : Viden', o Deus, quam anceps mihi cum diabolo, me oppressam tyrannide male multaturo, cumque idolis ejus certamen sit? Tu vero age, carnem indutus humanam huc adsis : dulcissimum Jesu Christi nomen, in quo fidem et fiduciam omnem reponam, assume. In nomine tuo salva me; quidquid in carne obiturus es, adimple ocus; pro me mortem obi, a mortuis resurge, ascende in cœlos, ad dexteram Patris conside, unde et Spiritu paraclito per apostolos tuos me imperti : ita tandem prælium nostrum dirimes, idola dejicies, aras comminues, turpia et profana sacrificia impadies, subdes mihi gentes quæ sub cœlo sunt, et in virtute tua judicabis me : iudicio

180. Nomen itaque est Jesus Christus; virtus vero, Spiritus sanctus. Sic appellat igitur Patrem æternum Ecclesia, dicens : O Deus, in Christo

⁴⁰ Rom. xi, 36. ⁴¹ I Cor. iiii, 10. ⁴² Psal. lxxxv, 5.

(87) Ζωκρὰ salutaria verti, quamvis vocem hanc alibi nusquam invenerim : nec enim aptiorem sen- sum dare ei potui : deest tamen in Mazar.

Jesu salvum me fac, et in sancto Spiritu tuo largire mihi discretionem. Discretio namque monstrat homini omnem viam bonam, nec patitur ipsum a recto viae tramite aberrare. Illa principem inter cæteras virtutes locum obtinet; utpote ex qua charitas, ex charitate vero misericordia nascitur. Illa denique omne opus bonum producit, ac in primis quidem benignitatem erga alios, tum aversionem ac detestationem scelerum, humilitatem quoque suos exaltantem, pacem denique et mansuetudinem. Illa ipsa discretio Spiritus sancti quasi mens est; quæ cum semel in animo hominis recepta, istic sibi sedem delegit, suavissime afficit facultates illius spirituales. Quid porro est discretio illa? attendes. Expendit æqua lance cogitatum omne: quodque salubre comperit, et residere in animo et executioni mandari, permittit: quod vero noxium putidumque est, expellit ex animo, et tanquam funda jactum procul excutit.

181. Epiphanius autem interrogare pergens: Quid, inquit, sanctus Paulus assertum vult per illud: « Omne peccatum extra corpus est; qui autem fornicatur, in corpus suum peccat¹ »? Et respondens Andreas: Omne aliud peccatum, ait, in anima versatur, excepta fornicatione, quæ ad corpus attinet: ex latere enim Adami formata est mulier, ut duo unum corpus forent. Omne igitur peccatum extra corpus est: seu, uti jam memini, non corpore, sed anima, sed mente, sed spiritu committitur. Etenim et mendax, et perjurus, et famæ alienæ qui detrahit, aut aliud quiddam patrat sceleris, ex verbis suis aliquam capit voluptatem: solus fornicator corpore suo peccatum perficit. Quemadmodum autem sus, qui volutatur in cæno, non coinquinat interius carnem suam, sed exterius sicutat pellem sordibus ac fœtore inficit: ita et fornicator, qui in cubilibus atque impudicitis perpetuo versatur, corpus pariter et animam fœde commaculat: sicque dæmonis invisibilibus ludibrium ac risus fit. Cæterum quando in corpus suum peccat, non suum tantummodo corpus, sed mulieris etiam quacum peccat, turgiter conspurcat. Viro qui uxorem, et mulieri quæ maritum habent, proprium corpus non est: viri quippe corpus arbitrio uxoris subest; et simi-